NOME DA EMPRESA
[bookmark: _GoBack]CNPJ: XXXXXXXXXXXXXXX

À Secretaria municipal de Infraestrutura meio ambiente, urbanismo e Serviços Urbanos
Diretoria Executiva de Meio Ambiente e Urbanismo

DECLARAÇÃO DE AUTENTICIDADE E SOLICITAÇÃO DE ENQUADRAMENTO DO IMÓVEL JUNTO AO PROGRAMA CASA VERDE E AMARELA INSTITUIDO PELA LEI FEDERAL 14.118 DE 12 DE JANEIRO DE 2021 E SOLICITAÇÃO DA ISENÇÃO DO ISS (IMPOSTO SOBRE SERVIÇO) ASSEGURADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 3834, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2020

	Nesta, a empresa, XXXXXXXXXXXXXXXXXX inscrita no CNPJ/MF sob o número XXXXXXXXXXXXXXXXXX, com sede na cidade de XXXXXXXXXXXXXXXXX a XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, neste ato representado por seu XXXXXXXXXXXXXXXXX, o Senhor XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, inscrito no CPF/MF XXXXXXXXXXXXX, abaixo assinado, residente e domiciliado na cidade de xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, vem solicitar a Vossa Senhoria que se digne conceder os incentivos fiscais (e, após a aprovação do alvará de construção, sua isenção de ISS), vinculado à construção de uma unidade habitacional executada através do Programa Casa Verde e Amarela (instituída pela LEI FEDERAL LEI Nº 14.118, DE 12 DE JANEIRO DE 2021 e sua isenção de ISS assegurada pela LEI MUNICIPAL Nº 3834 DE 18 DE DEZEMBRO DE 2020.
	Estas isenções são destinadas à construção de UMA RESIDÊNCIA UNIFAMILIAR COM XXXXXXXXXXXXXXX PAVIMENTO(S), COM UMA ÁREA CONSTRUÍDA DE xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxm², situada à XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, bairro XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, a ser edificada em terreno correspondente ao XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX – LOTEAMENTO XXXXXXXXXXXXXXXXXX, devidamente registrado no registro de imóveis da XXXXXXXXXXXXXXXª zona.
	DECLARO ciência de que a omissão de informações ou a falsidade delas constitui infração à legislação tributária municipal e poderá tipificar crime de falsidade ideológica, conforme previsto no art. 299 do Código Penal, além de crime contra a ordem tributária, se resultar em supressão ou redução de tributo, conforme previsão do art. 1º da Lei nº. 8.137/1990.
	 DECLARO ainda que a construção acima mencionada será negociada, unicamente através do PROGRAMA CASA VERDE E AMARELA, por meio de financiamento junto à Caixa Econômica Federal ou outra instituição financeira; caso contrário, terei que ressarcir ao tesouro municipal com todas as taxas e recolhimentos referentes às isenções garantidas pelo programa supramencionado.

Mossoró/RN, XXXXXXXXXXXXXX

_____________________________________________
NOME DO REPRESENTANTE
CPF/MF: XXXXXXXXXXXXXXX
* Obs.: Deverá reconhecer firma na assinatura do documento acima, ou apresentar documentação original para que o setor de protocolo autentique a referida assinatura com o devido documento.